



Czechowa Antoniego

Dzielnice: Bielany

Osiedla: Wawrzyszew

Atrybuty:

Rok utworzenia nazwy: 1973

Opis

Anton Pawłowicz Czechow (1860-1904) - najwybitniejszy rosyjski nowelista i dramatopisarz. Pochodził z kupieckiej rodziny mieszkającej w Taganrogu nad Morzem Azowskim. Po ukończeniu gimnazjum w rodzinnym mieście wyjechał do Moskwy i tam podjął studia na Wydziale Medycznym miejscowego uniwersytetu. Pisaniem zaczął się parać wyłącznie z konieczności utrzymania rodziny. Początkowo były to humorystyczne opowiadania, z czasem zaś - już po uzyskaniu dyplomu i podjęciu praktyki zawodowej - pokusił się o obszerniejsze tekst beletrystyczne a nawet sztuki teatralne, które jednak nie zostały pochlebnie ocenione. Zrażony chwilowymi niepowodzeniami wziął udział w ekspedycji na Sachalin, później włączył się w akcji pomocy ofiarom głodu, zwalczał też epidemię cholery. Po powrocie do Moskwy zakupił niewielki majątek Melichowo i tam oddał się pisarstwu. Powstała wówczas "Mewa" ("Czajka") - dramat, który jak poprzednie nie przyniósł mu popularności, jednak został dostrzeżony przez K. Stanisławskiego i dopiero wystawiony w Małym Teatrze Artystycznym w 1898 roku odkrył go jako dramatopisarza. Nie mieszkał już wówczas w Moskwie - z powodu postępującej gruźlicy musiał wyjechać do Jałty. Nie zarzucił jednak pisania - w swym dorobku miał 10 sztuk teatralnych (m.in. "Wujaszek Wania", "Trzy siostry", "Wiśniowy sad"), kilkadziesiąt nowel i opowiadań (np. "Kameleon", "Śmierć urzędnika", "Człowiek w futerale"), powieść "Dramat na polowaniu" oraz wspomnienia z podróży. Zmarł w Badenweiler w Niemczech podczas jednej z kuracji. Pochowany został na Cmentarzu Nowodziewicznym w Moskwie.

Ciekawostki

Stan obecny:

Bloki osiedla Wawrzyszew. Powstały w 1973-8 wg proj. Ryszarda Tomickiego. Projekt był następujący: między blokami pełno zieleni, ośrodki sportowe, środkiem osiedla płynie potok do stawów, nad którymi są wypożyczalnie sprzętu pływającego i kawiarnie... W związku z brakiem funduszy i możliwości powstały długie mrówkowce na 20.000 lokatorów, potok ujęto w podziemny

kanał, ośrodki handlu powstały wiele lat później...

Data nadania nazwy: 1973.05.15.
